UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quadragesimus [et] vltimus de hac materia ar. est precede[n]tes
articulos. xxxix. tenere [et] predicare [et] defendere [et] no[n] cauillari
[et] malignari in eis. Jbi multis ro[ma]nib[us] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Rigesimulnon Ar.

Et qd imperator: si catholicus est: fili' est ecclesie... de iure iur. romani principes. seru' ecclesie: et no dñs. xxiij. q. viij. conuenio: ipse. ibi: quid tibi edm adultera. et doces...

Joan. xxiij a bauarus ro deponitur.

tandem ad eos rediens: vrinam in veritate se per liceras tempore meo dño pape Joan. de tanta temeritate et ma...

Badragesim' et vl.

Primus arti. et prolixus de ista materia est dicitos pcedentes ar. fundantes et manutentes et declarantes dñi pape et romane ecclesie...

Papa vtrumq gladius habet.

In pfecta politia necessestaria.

Principatus civitatis no distinguit a principatu ecclesiastico.

Petrus natur in extrauaganti eiusde pape Joan. que incipit: Fras...

eodē habitu et regula viuūt. Sed oēs christiani religiois eodē signo cōsignant scilicet caractere baptisimi christi. de conse. dist. iiii. quomō. et p hoc distinguunt a quolibet alio homine. ar. ad hoc. q. q. quidā. et de vi. et bone. deri. de. qui. et eisdē legibus subiacent scilicet articulis fidei: pceptis dei. et regulis ecclesie. nec ab istis legibus p aliquē pncipē nec p aliquā legē aliā possunt absolui. quoniam quilibz cuius istius populi si leges istas transgredid scietur et pns nactur debet mori. di. iiii. sacre sunt. et de here. excoicam. rxiij. q. v. §. hinc notandū. siue sit pncipās in hac politia siue subdit. §. oēs christiane religiois sunt eiusdē pncipatus simpliciter. et non fm quidā. quia quicūq pncipet in christiana religione. quocūq officio pncipet. nō pncipatur nisi inquantū est subditus predicti pncipatus legibus. et ad cōseruationē istius pncipatus. et in ministrariū eiusdē pncipat. ad hoc facit. ix. di. iustū. et c. quecūq. r. di. nō liceat. et ita populi christiani vnus est pncipatus simpliciter. cui omnes fm q sunt christiani. subiacent p se necessario. Accidētaliter aut ratiōe extrinsecorū bonoz sunt diuersi pncipatus sub isto pncipatu. quo nunq possunt separari iuste. quia bona exteriora ratiōe quo. ū pncipant. alij pncipes sequunt bona essentialia et naturalia. que per se sunt subiecta isti pncipatu. Et quo pz q pncipat. ciuili nō distinguit a pncipatu ecclesiasticis. co. sicut vna species ab alia sed sicut partes integrales vnus pncipatus. intelligēdo p ciuile pncipatū secularē et potestatem. inter quas partes pncipalissima et superior est ecclesiastica potestas. et hoc est qd christ. dicit in Joā. ne Joan. r. Alias oues habeo que nō sunt ex hoc ouili. et illas oportet me adducere. et seruari ouile. et de bap. licz. §. volētēs. Ecce vnus pncipatus in politia christiana. et vnus pastor. Ecce vnus pncipatus rector et monarcha huiusmodi pncipatus. et fm hoc sunt oēs fideles christi vnū corpus mystici. cuius caput est christus et nos membra eius. vt probat Aug. sup illud euāgeliū. Ego sum vitis vera. Joā. xv. ad hoc facit ad i. col. h. rxiij. q. vij. quē ad modū. et c. p. et. q. v. de ligurib. et de hoc satis. s. Nec pōt dici q christiani sunt vnus pncipatus quantū ad spiritalia. et aliter quantū ad corporalia et temporalia. quia nullus pncipex vel subditus christianus pōt aliquid līcē possidere vel acquirere nisi in eo q militat sub pncipatu christiano. facit ad h. rxiij. q. vij. c. i. h. rxiij. q. i. §. h. illud. in pn. et de b. satis. s. Et q līqdo pz q ciuilitas christiana et politia et quantū ad spūalia et qntū ad tpalia ad eundē pncipatū pnter. et b. clamor tora sacra scriptura. q sumus oēs christi fideles vna cōmunitas et vnus pps. nos et nostra pfecto que nos sectant. vna em fides. et vnū baptisma. et vna ecclesia collectio fidelū. ad Epb. iiii. rxi. q. i. dilectissimi. rxiij. q. i. loquit. de conse. di. f. ecclesia. et de hoc. s. ¶ Vno autē q politia christiana sit simpliciter vna. tunc facile est videre q vnus est pncipex regēs et dirigēs eā. quia vnus politie vnus est pncipex pimus et pcpuus. quia pluralitas pncipatū nō est bona. vt dicit rxi. metaphysice. in vna ergo politia vnū pncipex. vt pie. ca. in apibus. quia diuersitas pncipatū diuisio regni et politicē est. et materia guerre et diuisiois. Mart. rxi. rxi. rxi. Omne regnū et c. rxi. q. i. si ea. Vn ratio Joan. chry. qre turbata fuit hierosolyma cum herode. Mart. h. est. q. ti muerit ne se pntenti et futuro rege adiuuicē certantibus. ipsi pnturbationē inuoluerent. Nec pōt dici q si vnus pncipex in ratiōe finis. et plures in ratione agētis et mouētis. quia sicut clar. s. Metaph. in quolibet genere cause oportet vnū pimum dare ad quod oia posteriora reducunt. et ita oportet in pncipatu christiano esse vnū pimum pncipē regētē et mouētē. siue gubernantē totā politia. facit ad hoc. et q. si. sint legi. p. venerabilē. §. ratio. nibus. Pterea ponere plures pncipēs nō subalternos regētes et mouētes eodē subditos. vnū videt rōne spiritaliū. et aliā rōne temporalū. est facere ordinē illius politie in cōnerū et nō stabile. quia interdū cōtingit pncipē

corporaliū pāpere pugnare. et pncipē spūaliū pphibere illam pugnā. vt tota die contingit inter christianos. Ista ratio optime pbatur. rxi. di. ita dñs. Contingit etiā istos duos dños et pncipes eodem tēpore pāpere diuersa. vt vnus pncipet ire ad agrum. alius ad ecclesiā. que in eodē tēpore nō possunt fieri. et nemo pōt onobis dñis scire. Mart. vi. et Luc. rxi. subaudi corariis. vt no. de peni. di. f. omīs qui odit. sub. §. hoc idē. et de peni. dist. h. nemo pōt. sub. §. romanos. quare sequit ordinē talis politicē et in cōnerū et nō stabile. quod est in cōnerū. fm Ber. nihil inordinari o. do recipit. ar. ad hoc. et de a. rusa. q. rxi. §. h. ideo. q. i. si. ibi. qm et his. Hoc etiā pōt mai. festari et vnus tate finis. Omnes em de ciuilitate christiana ad eundem finē et sub eadē ratione ordinant. scilicet ad gratia. charitatē et vnitatē. que sunt vincula pfectionis in via. ad h. o. l. h. ad Epb. iiii. et ad finale beatitudinē in patria vbi est illa vnitās. de q. ps. cxi. Et vnus participatio eius in idipso. et de qua Aug. nō erit ibi aliqua inuidia disparis caritatis. vbi in omnib. regnat vnitās charitatis. et de q. Reg. Tāta vis charitatis oēs sibi ibi associat. vt bonū qd qis in se non accipit. in alio se gaudeat accepisse. sed cuiuslibet vni fini correspondet vnū agens dirigēs in finē illum. plura em agentia distincta specie et natura nō habētia ordinē adiuuicē nō possunt dirigere ad vnū finē sub vna ratione. ergo in ciuilitate christiana debet esse vnū pimum pncipex dirigēs omnes eiudē politicē ad finē pimum eius. et sicut vnus homo fm Aug. pmo creatus est. vt in eo et ex eo cōstrueret vna creatura. vt. rxiij. q. v. nec illud. h. vnus rector. pncipalis totius illius nature qui eā dō dū car. ad vnū deū q creauit eā. Bē. s. vnde et dñs papa sup omnes infideles recepit potestatem a christo. Joan. vlti. per verbū illud. pascite oues meas. vt laurus superi. declarauit in. rxiij. ar. ¶ Vno q politia christiana est vna. et ei est vnus pncipex regēs et ostendendū est q iste pimus et pncipex pncipex pncipex est summus pontifex. q est monarcha ecclesiasticus. hoc aut pōt ostēdi ex tribus. Pmo ex vna tpoitate legis et totis scilicet saluatoris nostri iesu christi. De cūdo ex dignitate officij ipsius summi pontificis. Tercio ex ordine ipsi ad oēs subditos christianos. Et ex tpoitate iesu christi pncipex nō possimus. nec debemus alij ponere rectorē gregis dominici nisi quem christus posuit. scilicet petrum et successores eius. dixit enim Mart. rxi. petro. Tibi dabo clauēs. et c. et iterū. Tu es petrus. et c. et rursum Joan. vlti. Pascite oues meas. et b. hōi replicauit sibi ter. et de elec. significasti. et de maio. r. obe. solite. vi. q. i. imitare. et fm sanctos hoc fecit christ. vt ostēderet q petrus et successores eius deberēt pascere gregē dominici verbo pditionis. ex tpo cōuersationis. et au. filio tpoialis subditū. sicut christus paut. v. millia hominū. Joan. vi. Mart. rxiij. Dar. vi. Luc. ix. et iterū. iiii. mislia. Dar. viij. Mart. rxi. rxi. dist. §. ecce. Et quo appareret q christus nō statuit petrū rectorē populi sui solū sed spūalia. sed etiā quoad temporalia. hoc probat. rxi. dist. §. i. ¶ Secūdo hoc apparet ex dignitate officij summi pontificis. Summus em pontifex est summus sacerdos. rxi. di. §. i. Sacerdotis autē officij est dignissimū. §. q. i. ipi sū cerdotes. et ideo dignissimo hominū est cōmittēdū. rxi. dist. qui eps. et rxi. di. que ipse. et pba. vij. poli. dicit q officij sacerdotū cōmittēdū est iudicibus. qui ciuitatē regunt. qui digniores sunt in politia. et sic sacerdotū et iudicū eis cōpetunt. ergo summū sacerdotū summo iudici et cōuerso. fm illud logicale. si simpliciter ad simpliciter. et magis ad magis. et marime ad marime. et in Deu. rxi. Si difficile et ambigū et c. et qui si. sint legi. p. vnerabilē. §. ratiōibus. et de hoc satis. s. Deus etiā voluit p sacerdotale dignitatē tpoalē instituire et destituerē. sicut apparet in primo libro regū de samuel et saul. et de hoc. s. dicit. et in signum huius dominij et vicarij sui. mandauit dñs de omnibus leuitis. rxi. q. i. h. s. ita. decimas dari ab omnibus. a quibus nō est exemptus. etiā imperator. nō est

En pncipex regēs politia christiana.

de maio. 7 obe, omnes. xv. q. i. reuertimini. ex de deci. tua nobis fraternitas. et abiaa sicut subditus soluit decimas melchisedech. Beati. iiii. ad Heb. vii. vt. s. dixi. Ite hec co- cluso pbat tali euidentissima ratione scz ex ordine ipsi romani potestatis ad omnes subditos christiani. Quicunq; alicui ex dignitate et officio suo essentialiter et per se co- petit aliquid: competet ei omnia sine quibus illud p:inci- pale et essentialia no pot haberi vel exerceri. vt de hoc ex- pre se legitur et po. ex de offi. del. preera. vbi est casus. facit. xv. q. i. si mo. archas. ff. de re iudi. quida consulebant. Ite in coneris iur. iuris est. dist. viii. quo iure. h. de hoc. ite ac- cessioiu natura seq pgruit p:incipalis. et li. vi. de reg. iur. accessioiu. vbi de hoc. Supradicta ppositio videt simpli- ceter vera. nuc aut summo pontifici in eo qd summus pos- tifer est: debetur essentialiter et p se populu christiani des- duere ad vita virtuosam ad gratia et charitate in via: vt tamde possit peruenire ad gloria in patria. Hoc em est p se de officio summi pontificis. quii sit pastor: et custos prin- cipalis onia gregis. vñ dicit ei: Pascue oues meas. Joan. vñ. vt. s. in p:otimo diri. ergo debent sibi oia sine qbus ista haberi no possunt. Lostar aut q sine cognitioe et coz- rectione moru et infliccione penarum: quibus mali coery- cent et boni quietant: no possunt ciues deduci ad vita vir- tuosam. iiii. di. facte sunt. ergo summo pontifici debet coz- gnoscere de actibus humanis et iudicare et corrigere mo- res et penas infligere. ad hoc facit et de iudi. nouit. et vi- detur ista ratio concludere efficaciter si quis voluerit ea diligenter considerare. Hoc etia ostendit et hoc qd summus pontifex per se vel per alios auctoritate sua instituit oes de ciuilitate christiana p collatione sacramentoru quibz configmant et mununt fideles. de conse. dist. v. nu quid. et distinguunt ab infidelibz. s. q. i. q. quida. ipse etia eicit qñ videtur epedire a comunitate fidelium quos inuirtiles vel no duos videt. iij. q. iiii. engeltruda. r. q. iij. audi deniq. c. nolite. c. nemo. r. iij. q. iij. refecande. et no separar tale a co- munione fidelium soli quoad spiritualia: veru etia quoad temporalia. et de here. c. absolutos. c. excomunicam. S. cre- dentes. xv. q. vi. iuratos. r. r. q. v. pceptum. vñ ipse aperit in terris portas polirie christiane: et nemo claudit: et clau- dit et nemo alii aperit. Apoc. a. iij. talis aut videt habere plenam potestate et pncipatu in poliria: cuius iudicio et imperio quilibet de poliria admittit vel eicit de poliria. Nam quii aliquis de poliria eicit: omnis pncipat? que in poliria illa obtinet: sibi aufertur si simpliciter eicit. vel sibi ad tempus interdicit: si simpliciter no eicit. vnde nul- lus excomunicatus potest iuste aliquod officiu vel prin- cipatu exercere in poliria christiana. vt iuribus p:ime al- legatis: et de hereticis. ad abolenda. S. statumimus. c. i. seq. et de re iudi. ad pbandū. et de imu. ecclie. aduersus. S. pez- nul. et vlti. et de elec. venerabile. S. sunt em. ibi: Excomuni- catio publica. Et ideo qui concedit summū potis- ficem habere plenitudinē potestatis in spūalibus: conce- dunt ipsam necessariū habere plenitudinē potestatis in temporalibus et copotialibus. Nā totus homo christianus spūalis est. vnde dñs in Joane. Joan. iij. Nisi quis renat? fserit ex aqua et spūsancto et. et de bap. debitu. de conse. di. iiii. fili? del. et. c. no dubito. homo em renascit in baptilis- mo: et induit nouū hominē qui fm spiritū est: et eruit vere rē hominē qui fm carnē est. fm sententiā Pauli ad Epb. iij. q. cuapiopter totus est de foro et iurisdicōe noui ho- minis: qui est fm spiritū ipse et oia que possidet: quia non possidet ea nisi ad talē vitā que est fm spiritū. et ideo chri- stiani volētes carnaliter viuere fm veterē hominē: cogū- tur violenter vel cogi debēre: quo christiana religione professi sunt: viuere fm spiritū. ar. ad hoc. r. iij. q. iij. displi- cet. c. no inuenitur. c. si ecclesia. et. q. v. ad fidem. et. c. si vos. r. iij. q. i. c. si. Et quibus apparer monarchiam ecclesiasticā qui summus potifex: esse primū et summū pncipē regē: tem totam poliria christiana plene quoad omnia: licet immediatius regat. spiritualia tanq; digniora et pncipi-

palia: a. mediatius autē temporalia et extrinseca tanq; vi- lioza et minus pncipalia per rectores et dños tempo- ras: lea: qui sunt renati ex aqua et spiritūsancto. als non possent habere pncipatu in poliria christiana. ar. ad hec. liij. dis- nulla officia. et de iudicis: quum sit. et. c. et speciali. Lofere igitur deus gratia in baptilino. et in clementi. de summa trini. fidei. et de bap. maiores. S. illud. per que pot quis acquirere prudentia et sapiētia ad regendū populū chris- tianū. Et puris aut naturalibus nullus potest acquirere virtutes que sufficiant ad regendū populū dei: quum virtutes sine charitate sint informes. q: si tradidero coz- pus meum et c. i. ad Cor. r. iij. s. q. i. vide. de peni. dist. ij. s. cui- denter itaq. et de renun. h. quū pudem. S. poyro. vnde et Augusti. Vbi enim deest agnitio eterne et incomutabilis veritatis: falsa est virtus: etiam in optimis moribz. r. r. iij. q. i. s. et his. Charitatem autem creatam infundit deus p se et per gratiam suam: quia ipse charitas increata. quia deus charitas est et c. s. Joā. iij. quare catholice et virtuos se regere populū a solo deo est: quū ad hoc virtutes mor- rales quas ex pncipis nature per consuetudinē acquis- rere possumus. dist. i. mos autē. no sufficiant. optime facit ad hoc. r. iij. q. iij. si no ex fidei merito. in prin. licet possint sufficere ad regendum populū gentile: qui no regitur ad finem supnaturalē. nam fm Hiero. romani virtutibus pmeruerunt imperiū. r. r. iij. q. i. c. omnes deinceps. S. et his. sed glos. ibi intelligit virtutibus politicis: no theolo- gicis: que sine charitate habentur. vnde et virtus pro fos- titudine ponitur. ff. de alea. quibus. vera autē virtus theo- logica apud infideles esse non potest. r. r. iij. q. i. s. sana. vñ in collationū lib. Joan. cassi. in collatione de castitate. dis- cit ibi ch:emon sanctus pater: qd scz quasi copotalem co- tinentia potuerunt habere antiqui philosophi morales: sed castitatem no scz que est mentalis. r. r. iij. q. v. de pudis- citia. vnde quū Zopyrus physiognom? Athenis de So- crate philosopho dixisset: Ecce oculi corruptorū pueroz: et discipuli socratis irruescent in illuz aduenā philosophū propter iniuriam dictam de magistro suo: ait Socrates: Parcite sodales: verum quidē dixit: sed contino. q. d. in- clinor: ad hoc: sed vinco me. Et in signum virtuosē regen- di reges catholici inunguntur et benedicunt per pontifis- ces inuocando super eos gratiam spūsancti. ad ostendē- dum qd sine speciali dono spūsancti no sunt sufficientes regere populū sanctum dei. et de sacra vnc. c. s. man. et. s. quia do. r. ij. q. vñ. S. item quū balaam. h. item quum dauid. Parer ergo ex ista dictio: qd dispositio ad oes pnci- patus polirie christiane vna est comunis: scz baptilimus: qd constituit hoimē intra poliria christiana. Sūt aut in polis- tia christiana multi pncipat? particulares habētes ordi- nē sub vno pncipatu totali: et io non est mirū si aduersus stiana pncipat? ordinatos adinuicē requirant diuerse disposi- tiones ordinate. ar. ad hoc. l. r. r. di. singula. vñ in rege rez pncipas- quirit prudentia: qd est recta ratio agibiliū. vñ. iij. Regū. iij. perijt Salomō a dño: Dabis seruo tuo coz docile: vt iudic- ticalas care possit ppz tuū: et discernere iter bonū et malū. Eccl. i. res. f. Rex inspiciet dispder pplm suū. In platis do ecclie: qd pncipat? est altior: requirit prudentia de agēdis. r. r. iij. dist. s. i. et. c. pet? et sapiētia de diuinis. r. r. vi. di. S. ecce. r. iij. dist. sit recto: Et ideo sicut in cōsecratioe epoz requiritur ab eis an scūt nouū et verū testamētū. r. r. iij. di. oēs psallētes ita regit ab eis an scūt disponere domui sue. ad Timo- the. iij. cl. vj. di. s. i. vbi de hoc. et de vtr. qz reqre. r. r. iij. dist. qd eps. Un platio solū exercēt vitā cōtemplatiua: verū etia actiua. r. r. vi. di. si quis. et de renū. nisi. S. nec pytes. ex plo saluato: is nostri qui qñq; ascēdebat in monte solus oras- re. Dar. vii. et Luc. vi. p quod significat cōtemplatio fm Bedā. ibi: et qñq; de se debebat ad capellria ad pdicandū tur- bis. vñ Lucas: Descēdēs iesus de mote stetit in loco cape- stri. Lu. vi. p qd significat actio. et apls. i. ad Timorb. iij. lo- quens de plato ait. si quis aut domi sue pesse nescit: quō ecclie dei diligentia habebit? q. d. nullo mō. r. lvi. di. S. nei-

Ex puri- re virtutes sine charitate sunt informes. q: si tradidero coz- pus meum et c. i. ad Cor. r. iij. s. q. i. vide. de peni. dist. ij. s. cui- denter itaq. et de renun. h. quū pudem. S. poyro. vnde et Augusti. Vbi enim deest agnitio eterne et incomutabilis veritatis: falsa est virtus: etiam in optimis moribz. r. r. iij. q. i. s. et his. Charitatem autem creatam infundit deus p se et per gratiam suam: quia ipse charitas increata. quia deus charitas est et c. s. Joā. iij. quare catholice et virtuos se regere populū a solo deo est: quū ad hoc virtutes mor- rales quas ex pncipis nature per consuetudinē acquis- rere possumus. dist. i. mos autē. no sufficiant. optime facit ad hoc. r. iij. q. iij. si no ex fidei merito. in prin. licet possint sufficere ad regendum populū gentile: qui no regitur ad finem supnaturalē. nam fm Hiero. romani virtutibus pmeruerunt imperiū. r. r. iij. q. i. c. omnes deinceps. S. et his. sed glos. ibi intelligit virtutibus politicis: no theolo- gicis: que sine charitate habentur. vnde et virtus pro fos- titudine ponitur. ff. de alea. quibus. vera autē virtus theo- logica apud infideles esse non potest. r. r. iij. q. i. s. sana. vñ in collationū lib. Joan. cassi. in collatione de castitate. dis- cit ibi ch:emon sanctus pater: qd scz quasi copotalem co- tinentia potuerunt habere antiqui philosophi morales: sed castitatem no scz que est mentalis. r. r. iij. q. v. de pudis- citia. vnde quū Zopyrus physiognom? Athenis de So- crate philosopho dixisset: Ecce oculi corruptorū pueroz: et discipuli socratis irruescent in illuz aduenā philosophū propter iniuriam dictam de magistro suo: ait Socrates: Parcite sodales: verum quidē dixit: sed contino. q. d. in- clinor: ad hoc: sed vinco me. Et in signum virtuosē regen- di reges catholici inunguntur et benedicunt per pontifis- ces inuocando super eos gratiam spūsancti. ad ostendē- dum qd sine speciali dono spūsancti no sunt sufficientes regere populū sanctum dei. et de sacra vnc. c. s. man. et. s. quia do. r. ij. q. vñ. S. item quū balaam. h. item quum dauid. Parer ergo ex ista dictio: qd dispositio ad oes pnci- patus polirie christiane vna est comunis: scz baptilimus: qd constituit hoimē intra poliria christiana. Sūt aut in polis- tia christiana multi pncipat? particulares habētes ordi- nē sub vno pncipatu totali: et io non est mirū si aduersus stiana pncipat? ordinatos adinuicē requirant diuerse disposi- tiones ordinate. ar. ad hoc. l. r. r. di. singula. vñ in rege rez pncipas- quirit prudentia: qd est recta ratio agibiliū. vñ. iij. Regū. iij. perijt Salomō a dño: Dabis seruo tuo coz docile: vt iudic- ticalas care possit ppz tuū: et discernere iter bonū et malū. Eccl. i. res. f. Rex inspiciet dispder pplm suū. In platis do ecclie: qd pncipat? est altior: requirit prudentia de agēdis. r. r. iij. dist. s. i. et. c. pet? et sapiētia de diuinis. r. r. vi. di. S. ecce. r. iij. dist. sit recto: Et ideo sicut in cōsecratioe epoz requiritur ab eis an scūt nouū et verū testamētū. r. r. iij. di. oēs psallētes ita regit ab eis an scūt disponere domui sue. ad Timo- the. iij. cl. vj. di. s. i. vbi de hoc. et de vtr. qz reqre. r. r. iij. dist. qd eps. Un platio solū exercēt vitā cōtemplatiua: verū etia actiua. r. r. vi. di. si quis. et de renū. nisi. S. nec pytes. ex plo saluato: is nostri qui qñq; ascēdebat in monte solus oras- re. Dar. vii. et Luc. vi. p quod significat cōtemplatio fm Bedā. ibi: et qñq; de se debebat ad capellria ad pdicandū tur- bis. vñ Lucas: Descēdēs iesus de mote stetit in loco cape- stri. Lu. vi. p qd significat actio. et apls. i. ad Timorb. iij. lo- quens de plato ait. si quis aut domi sue pesse nescit: quō ecclie dei diligentia habebit? q. d. nullo mō. r. lvi. di. S. nei-